
 

 

 

Autorizzazione Sottoazione Codice identificativo Titolo Progetto CUP 

AOOGABMI-
107989 del 
29.08.2023 

 

13.1.4A 

 
13.1.4A-FESRPON-EM-

2023-44 

 

Laboratorio  d i d a t t i c o  e co -
s o s te n i b i l e ,  g r e e n ,  i n nov a t i v o  

F94D23001690006 

 

Castelnovo ne’ Monti, 11/11/2025 

 
Alla Ditta Affidataria Italian Tractor S.r.l. 

 

Albo on line 
 

Sez. Amministrazione Trasparente -  
Sito Web 

 

 
Oggetto: svincolo polizza fideiussoria a titolo di garanzia definitiva per la Trattativa Diretta n. 

3779400 del 09.10.2023 sul MePA, nell’ambito del Progetto in intestazione. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Avviso Prot. n. AOOGABMI/100100 del 24/07/2023, relativo alla 

“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure per acquisto di 

lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzatura laboratoriali green, sostenibili e digitali” in attuazione del Decreto del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 21 luglio 2023, n. 145, nell’ambito dell’obiettivo 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” 

 
Codice identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-44 

CUP: F94D23001690006 

CIG: A019C4AC20 

 

 

 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019169 - 11/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto 
(R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 del D. lgs n. 36/2023, nella persona del 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Monica Giovanelli, acquisito con Prot. n. 14017 
del 31/08/2023; 

 

VISTA la propria determina a contrarre per l’avvio di una procedura di affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. lgs n. 36/2023, da 
espletarsi tramite Trattativa Diretta con unico operatore sul MePA, in un lotto 
unico, acquisita con Prot. n. 0016584 del 05/10/2023, finalizzata alla 
realizzazione del progetto Cod. Identificativo n. 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-
44, dal titolo: “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green innovativo” per 

una spesa massima complessiva di €. 41.390,00 (I.V.A. esclusa), pari ad €. 
50.495,80 (I.V.A. inclusa); 

 
VISTA la RDO n. 3779400 del 05.10.2023 per l’acquisto di attrezzature agricole e 

laboratoriali “green” e sostenibili per la realizzazione del progetto: 

“Laboratorio didattico eco-sostenibile green innovativo”, acquisita con Prot. n. 

0016593 del 05/10/2023; 

 

VISTA la propria decisione di aggiudicazione Prot. n. 0016952 del 10.10.2023, in 

favore dell’operatore economico Italian Tractor S.r.l. (C.F./Partita IVA 
03965311206), con sede in Bologna (BO), Via Centese, n. 5/3 – 40016 San 
Giorgio di Piano;  
 

VISTO il documento di stipula del contratto, tramite la piattaforma MePA e-

procurement per Amministrazioni, acquisito con Prot. n. 0016955 del 

10/10/2023, al prezzo di €. 41.390,00 al netto di I.V.A.; 

 
VISTO l’esito positivo del verbale di collaudo delle attrezzature fornite dalla società 

affidataria, assunto con Prot. n. 0017273 del 13.10.2023, con il rilascio delle 
relative certificazioni di conformità in materia di sicurezza e tutela ambientale, 
unitamente ai manuali tecnici di manutenzione e d’uso della fornitura 

acquisita; 
 

VISTA  la polizza fideiussoria n. 732051718 rilasciata da Assicai S.r.l. stipulata quale 
garanzia fideiussoria definitiva, ai sensi dell’art. 53 del D. lgs n. 36/2023, 

dalla società affidataria Italian Tractor S.r.l., in favore dell’IIS “Nelson 
Mandela” di Castelnovo ne’ Monti (R.E.); 

VISTO    il D. Lgs. n. 36/2023 
  

 
 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

-L’assenso allo svincolo della polizza fideiussoria n. 732051718 rilasciata da Assicai S.r.l. stipulata quale 

garanzia fideiussoria definitiva, dalla società affidataria Italian Tractor S.r.l., in favore dell’IIS “Nelson 

Mandela” di Castelnovo ne’ Monti (R.E.) per l’importo di € 2.069,50; 

-La pubblicazione del presente atto su Albo on line e Amministrazione Trasparente; 

-La trasmissione del presente atto all’operatore economico aggiudicatario, affinchè possa compiere tutti gli 

adempimenti necessari per lo svincolo della suddetta polizza. 

 
 
                                                                                                 Il Dirigente Scolastico            
                                                                                              Dott.ssa Monica Giovanelli                                                                                 

  

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019169 - 11/11/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2025-11-11T16:07:00+0000
	MONICA GIOVANELLI




